
UCHWAŁA Nr XLIII/368/22  

Rady Miejskiej w Lidzbarku  

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowych nazw  

miejscowości Cibórz (osada) i Wybudowanie Nowodworskie 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2021.1372 ze zm.) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.2019.1443) uchwala się 

co następuje: 
 

§1.Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

Cibórz (osada) - TERYT 1044471 oraz Wybudowanie Nowodworskie - TERYT 1044933. 
 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Michał Dzimira 



ZAŁĄCZNIK 

do Uchwały Nr XLIII/368/22 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 1 marca 2022 r.  

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za  

pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości Cibórz (osada) i Wybudowanie Nowodworskie 
 
 

WNIOSEK 

o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Cibórz (osada) oraz Wybudowanie 

Nowodworskie 
 

Rada Miejska w Lidzbarku na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.2019.1443), zwraca się  

z prośbą o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Cibórz (osada) - TERYT 1044471 oraz 

Wybudowanie Nowodworskie - TERYT 1044933, które występują w gminie Lidzbark, powiecie 

działdowskim, województwie warmińsko - mazurskim. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych (Dz.U.2019.1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana,  

zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem właściwego wojewody. Uzasadnia to wystąpienie z powyższym do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego. 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami. Podstawą do zniesienia nazwy miejscowości jest "Wykaz 

urzędowych nazw miejscowości i ich części" (obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i 

ich części - Dz.U.2019.2360). Po powzięciu informacji, że miejscowości Cibórz (osada) oraz 

Wybudowanie Nowodworskie istnieją w powyższym wykazie, pomimo, iż nie posiadają one 

żadnych mieszkańców ani swojego-obszaru, dążąc do uregulowania spraw związanych  

z nazewnictwem na terenie gminy Lidzbark, postanowiono wystąpić z wnioskiem o zniesienie 

nazw tych miejscowości, które według wykazu urzędowych nazw miejscowości występują na 

terenie gminy Lidzbark. Tymczasem faktycznie w gminie Lidzbark takie nazwy nie występują, 

nie ma żadnych dokumentów, z których wynikałoby że takie nazwy miejscowości kiedykolwiek 

funkcjonowały. Nie stwierdzono też występowania tych nazw w aktach Urzędu Stanu Cywilnego 

(urodzenia, małżeństwa, zgonu) dowodach osobistych, ewidencji ludności, prawach jazdy itp. 

oraz w obiegu publicznym stosowanym przez miejscową ludność i instytucje. Gmina Lidzbark nie 

posiada dostatecznych informacji o lokalizacjach ww. nazw miejscowości. W związku  

z tym do wniosku nie jest dołączona mapa topograficzna z zaznaczonymi ich granicami.  

Ponadto należy wskazać, że w przedmiotowej sprawie nie ma obowiązku przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowości Cibórz (osada) oraz Wybudowanie 

Nowodworskie jako fizycznie nieistniejące, takowych nie posiadają. 

Zgodnie z art.8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych Burmistrz Lidzbarka zwrócił się do Starosty Działdowskiego  

o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw miejscowości Cibórz (osada) oraz Wybudowanie 

Nowodworskie. Starosta Działdowski w piśmie z dnia 10 stycznia 2022 roku, znak 

Gk.6642.1.1.2022, pozytywnie zaopiniował planowane zniesienie nazw urzędowych 

ww. miejscowości. 



Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.2019.1443), należy stwierdzić, iż zniesienie 

ww. nazw miejscowości nie poniesie za sobą żadnych kosztów. 

Rada Miejska w Lidzbarku podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

0 zniesienie urzędowych nazw miejscowości Cibórz (osada) i Wybudowanie Nowodworskie. 

Mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie naszej gminy 

wnoszę  o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw Cibórz (osada) 

i Wybudowanie Nowodworskie. 
 

Załączniki: 

1. Uchwała nr XLIII/368/22 Rady Miejskiej w Lidzbarku w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko - 

- Mazurskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Cibórz (osada) oraz Wybudowanie 

Nowodworskie. 

2. Pozytywna opinia Starosty Działdowskiego z dnia 10.01.2022 roku, znak: Gk.6642.1.1.2022. 


